
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 11 января 2022 г.                             с.Хороль       № 07 
 

 

 

Об устранении замечаний по использованию электронного  

банка тренировочных заданий по оценке функциональной  

грамотности учащихся образовательных учреждений  

Хорольского муниципального округа 

 

 

              В соответствии с письмом Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» от 21 декабря 2021 г. № 763, на основе анализа 

информации, полученной из ФГАУ «ФИЦТО», по использованию 

электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности учащихся 

образовательными организациями Приморского края и анализа статистических 

данных, полученных из образовательных учреждений Хорольского 

муниципального округа,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.Руководителям МБОУ школа № 1 с.Хороль (Панченко Т.М.), МБОУ 

СОШ №3 с.Хороль (Прокопенко О.А.), МБОУ СОШ пгт.Ярославский 

(Дмитренко Н.Б.), МКОУ средняя школа с.Прилуки (Воронов В.Н.), МКОУ 

школа с.Сиваковка (Домненко Е.П.), МКОУ СОШ с.Новодевица (Кухаренко 

Л.И.), МКОУСОШ с.Лучки (Горбунова А.С.), МКОУ средняя школа 

с.Благодатное (Пироженко М.А.), МБОУ школа № 2 с.Хороль (Федосова Е.А.), 



МКОУ школа с.Поповка (Белоусова Т.О.), МКОУ школа с.Вознесенка (Перцева 

Т.Л.)  обеспечить регистрацию 100% учителей образовательных учреждений на 

портале «Российская электронная школа». 

         2. Руководителям МБОУ школа № 1 с.Хороль (Панченко Т.М.), МБОУ 

СОШ пгт.Ярославский (Дмитренко Н.Б.), МКОУ средняя школа с.Прилуки 

(Воронов В.Н.), МКОУСОШ с.Лучки (Горбунова А.С.), МКОУ средняя школа 

с.Благодатное (Пироженко М.А.), МБОУ школа № 2 с.Хороль (Федосова Е.А.), 

МКОУ школа с.Поповка (Белоусова Т.О.), МКОУ школа с.Вознесенка (Перцева 

Т.Л.) организовать оценку функциональной грамотности учащихся 8 и 9 

классов (приложение 1) с использованием электронного банка заданий на 

портале «Российская электронная школа», а также обеспечить проверку и 

анализ результатов выполненных работ в срок до 15.01.2022 года. 

           3. Информацию о проделанной работе по п.1 и п.2 предоставить в отдел 

по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского МО» 18.01.2022 года. 

           4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

       Начальник  

управления образования                                                                А.А. Абросимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Хорольского 

муниципального округа 

от 11.01.2022 г. № 07 

 

Статистические данные по количеству учащихся, не прошедших процедуру 

оценки функциональной грамотности на портале «Российская электронная 

школа» в октябре – декабре 2021 года (по информации из школ) 

 
Наименование ОУ Читательская  Математическая  Естественнонаучная 

класс Не 

прошли 

Не  

проверено 

класс Не  

прошли 

Не  

проверено 

класс Не 

прошли 

Не 

пров

ерен

о 

МБОУ школа № 1 с.Хороль 8 - - 8 - - 8 - - 

9 - - 9 1 - 9 - - 

МБОУ СОШ № 3 с.Хороль 8 - - 8 - - 8 - - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МБОУ СОШ 

пгт.Ярославский 

8 16 - 8 24 - 8 29 - 

9 17 - 9 16 - 9 18 - 

МКОУ средняя школа 

с.Прилуки 

8 3 - 8 2 - 8 2 - 

9 - - 9 1 - 9 - - 

МКОУ школа с.Сиваковка 8 - - 8 - - 8 - - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МКОУ СОШ с.Новодевица 8 - - 8 - - 8 - - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МКОУСОШ с.Лучки 8 - - 8 - - 8 1 - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МКОУ средняя школа 

с.Благодатное 

8 1 - 8 - - 8 - - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МБОУ школа № 2 с.Хороль 8 1 - 8 1 - 8 1 - 

9 - - 9 - - 9 - - 

МКОУ школа с.Поповка 8 - - 8 - - 8 1 - 

9 - - 9 - - 9 1 - 

МКОУ школа с.Вознесенка 8 - - 8 - - 8 - - 

9 2 - 9 2 - 9 2 - 

Всего 8 21 - 8 27 - 8 34 - 

9 19 - 9 20 - 9 21 - 

ИТОГО  40 -  47   55  

 


	ПРИКАЗ

